



**MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MIDR**

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba- Codevasf

Secretaria Regional de Licitações – 2ªSR/SL

**RESULTADO DE JULGAMENTO**

**PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90005/2024.**

**Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024**

**PROCESSO Nº 59520.000166/2024-85-e**

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que a Diretoria Executiva, por meio da Resolução nº 740, de 12/08/2024, peça 177, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90005/2024 – Objeto Sistema de Registro de Preço – SRP para fornecimento, carga, transporte e descarga de tratores, implementos agrícolas e equipamentos diversos, visando o atendimento de demandas na área de atuação da Codevasf, no estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional das empresas consideradas vencedoras do certame, conforme segue: **a) ITEM 01** - Adjudicado e Homologado para YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA., CNPJ 08.263.434/0001-96, melhor lance unitário: R\$ 133.550,00 (cento e trinta e três mil, quinhentos e cinquenta reais), quantidade 240, totalizando um valor de R\$ 32.052.000,00 (trinta e dois milhões e cinquenta e dois mil reais); **b) ITEM 02** - Adjudicado e Homologado para EXPRESS VITORIA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA., CNPJ 06.158.619/0001-05, melhor lance unitário: R\$ 179.300,00 (cento e setenta e nove mil e trezentos reais), quantidade 75, totalizando um valor de R\$ 13.447.500,00 (treze milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais); **c) ITEM 03** - Adjudicado e Homologado para KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA., CNPJ 92.264.472/0001-70, melhor lance unitário: R\$ 17.000,00 (dezessete mil reais), quantidade 345, totalizando um valor de R\$ 5.865.000,00 (cinco milhões, oitocentos e sessenta e cinco reais); **d) ITEM 04** - Adjudicado e Homologado para AGROINDUSTRIAL FREITAS LTDA., CNPJ 21.344.856/0001-54, melhor lance unitário: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), quantidade 17, totalizando um valor R\$ 357.000,00 (trezentos e cinquenta e sete mil reais); **e) ITEM 05** - Adjudicado e Homologado para FOUTE INDUSTRIA AGRICOLA LTDA., CNPJ 36.416.243/0001-52, melhor lance unitário: R\$ 10.100,00 (dez mil reais), quantidade 310, totalizando um valor de R\$ 3.131.000,00 (três milhões, cento e trinta e um mil reais); **e) ITEM 06** - Adjudicado e Homologado para AGROINDUSTRIAL FREITAS LTDA., CNPJ 21.344.856/0001-54, melhor lance unitário: R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais), quantidade 15, totalizando um valor de R\$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis



**MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MIDR**

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba- Codevasf

Secretaria Regional de Licitações – 2ªSR/SL

mil reais); f) ITEM 07 - Adjudicado e Homologado para AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ 08.563.964/0001-50, melhor lance unitário: R\$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais), quantidade 345, totalizando um valor de R\$ 4.105.500,00 (quatro milhões, cento e cinco mil e quinhentos reais); g) ITEM 08 - Adjudicado e Homologado para M A M VIDAL LTDA., CNPJ 04.576.614/0001-77, melhor lance unitário: R\$ 13.354,00 (treze mil, trezentos e cinquenta e quatro reais), quantidade 17, totalizando um valor de R\$ 227.018,00 (duzentos e vinte e sete mil e dezoito reais); h) ITEM 09 - Adjudicado e Homologado para AGROVETERINARIA RM LTDA., CNPJ 10.453.573/0001-24, melhor lance unitário: R\$ 20.000,77 (vinte mil e setenta e sete centavos), quantidade 380, totalizando um valor de R\$ 7.600.292,60 (sete milhões, seiscentos mil, duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos); i) ITEM 10 - Adjudicado e Homologado para COMERCIAL LICITA MAQUINAS LTDA., CNPJ 15.513.036/0001-46, melhor lance unitário: R\$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais), quantidade 20, totalizando um valor de R\$ 496.000,00 (quatrocentos e noventa e seis mil reais); j) ITEM 11 - Adjudicado e Homologado para AGROVETERINARIA RM LTDA., CNPJ 10.453.573/0001-24, melhor lance unitário: R\$ 2.618,77 (dois mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e sete centavos), quantidade 450, totalizando um valor de R\$ 1.178.446,50 (um milhão, cento e setenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos) e k) ITEM 12 - Adjudicado e Homologado para 3 G COMERCIO E SERVICOS LTDA., CNPJ 47.865.006/0001-95, melhor lance unitário: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), quantidade 22, totalizando um valor de R\$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais). Totalizando o valor global de R\$ 68.702.957,10 (sessenta e oito milhões, setecentos e dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e dez centavos).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO

Chefe da Secretaria Regional de Licitações

Codevasf - 2ª SR